
مژده رنگیان

کنار تیم ملی با صعود به  تنهاملی پوش مشهدی هندبال بانوان در 
مرحله نیمه نهایی مسابقات قهرمانی آسیا، برای سومین بار پیاپی 
دوره  بیستمین  کرد.    کسب  را  جهان  قهرمانی  مسابقات  سهمیه 
مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا به میزبانی هند در حال برگزاری 
است و قرار است در پایان این دوره چهار تیم برتر این رقابت ها جواز 
حضور در مسابقات قهرمانی زنان جهان در سال2025 را کسب کنند که 
حالا یکی از این چهار تیم، ایران است. تیم ملی هندبال بانوان کشورمان 
آخرین دیدارش در مرحله مقدماتی بیستمین دوره مسابقات  در 
17 مقابل  قهرمانی آسیا به مصاف هنگ کنگ رفت و با پیروزی 26بر
این حریف، ضمن صعود به دور بعدی این مسابقات، جواز حضور در 
مسابقات هندبال قهرمانی جهان را برای سومین بار پیاپی کسب کرد. 
در پایان این بازی فاطمه خلیلی، دروازه بان تیم ایران، بهترین بازیکن 
میدان معرفی شد. آرزو کیانی آرا، بازیکن مشهدی که پیراهن تیم ملی را 
بر تن دارد، در این دوره نیز مانند دو دوره گذشته برای تیم ملی به میدان 
رفت و قرار است سومین بار بازی در میدان جهانی هندبال را تجربه کند.  
این سومین سهمیه مسابقات قهرمانی جهان پس از رقابت های سال 
2021 اردن و 2022 کره جنوبی است که توسط تیم ایران کسب می شود و 
از این نظر هندبال پیشگام رشته های توپی تیمی ورزش بانوان کشور 
است. بازی بعدی تیم ملی هندبال زنان ایران با تیم اول گروه A است 
، ساعت14 به وقت کشورمان برگزار می شود.  که یکشنبه، هجدهم آذر
تیم ملی پیش از این در دومین بازی خود مقابل هند به میدان رفت و 
در این دیدار موفق شد ۳2بر۳0 میزبان را شکست دهد و دو امتیاز این 
بازی را کسب کند. تیم ملی هندبال بانوان کشورمان در اولین دیدار 
۳4 شکست خورده بود.  نشمین شافعیان،  اپن با نتیجه 14بر برابر ژ
سرمربی تیم ملی هندبال بانوان کشورمان، گفت: بازی با هنگ کنگ 
بسیار خوب بود. با صحبت هایی که با بچه ها انجام شد و بعد از بازی 
سنگین برابر هند میزبان، نیاز به دو امتیاز این بازی داشتیم تا صعود 
کنیم و سومین بار جهانی شویم. در نیمه دوم زمانی که اختلاف را بالا 
بردیم، سعی کردیم از کل ترکیب تیم استفاده کنیم تا همه بچه ها در 
این شادی سهیم باشند. این موفقیت را به جامعه هندبال و مردم 

ایران تبریک می گویم.

تقابل دوستانه تیم فوتبال هفت نفره استان خراسان رضوی و جمعی از 
پیشکسوتان فوتبال و اصحاب رسانه در ورزشگاه امام رضا)ع( برگزار شد. 
این تقابل با همکاری شهرداری منطقه۳ و تربیت بدنی آستان قدس رضوی 
برگزار شد و در تیم منتخب پیشکسوتان فوتبال و رسانه نفراتی چون حسین 
طیبی، حمید مروی، سیروس سنگچولی، حسین یعقوبی، حمیدرضا 
معصومیان، علی نقیبی، مهدی قربانی و محسن بخشنده به میدان رفتند؛ 
تقابلی که به یادبود هفته جانبازان و توان یابان در نیمی از زمین ورزشگاه 
امام رضا)ع( برگزار شد و مهدی آخوندی، رئیس هیئت ورزش های جانبازان 

و توان یابان، هم در حاشیه برگزاری این بازی حضور داشت.

دو جودوکار مشهدی در جریان رقابت های جودو قهرمانی ناشنوایان 
آسیا به میزبانی مالزی توانستند دو نشان خوش رنگ را برای تیم ملی 
کشورمان به ارمغان بیاورند. بر این اساس، علی سلحشور به مدال طلای 
این دوره از مسابقات رسید و مصطفی سفیدی هم نشان نقره را برای 

کشورمان به دست آورد.

تیرانداز مشهدی در اردوی تیم ملی تیراندازی کشورمان توانست رکورد 
خودش را ارتقا بخشد. حسین ظفرجعفرزاده در رکوردگیری اخیر تیم ملی 
تپانچه با ثبت رکورد585، پس از وحید گلخندان دوم شد و رکورد خود را به 

میزان پنج نمره افزایش داد.

سرپرست هیئت بسکتبال خراسان رضوی از نایب قهرمانی تیم نونهالان 
 ، استان در رقابت  های قهرمانی کشور خبر داد. با اعلام حمزه حکیم پور
در مرحله پایانی مسابقات قهرمانی کشور پسران در رده نونهالان تیم های 
خراسان رضوی، تهران، اصفهان، فارس، هرمزگان، اردبیل، کردستان و البرز 
با یکدیگر رقابت کردند که در دیدار نهایی تیم خراسان رضوی برابر تیم تهران 
در وقت های اضافه تن به شکست داد و عنوان نایب قهرمانی را از آن خود 
کرد. مهدیار سلیمانی، حامد صابری، سینا غفوریان، رادین وفایی، شایگان 
بهرام زاده، سام ولی زاده، مازیار حسنی، علیرضا خلیقی، ابوالفضل شاه رضوی، 
صادقی،  پرهام  عظیمی،  محمد  احراری،  محمدطاها  حلوایی،  طاها 
محمدرضا حسین پور و طاها استادی بازیکنان این تیم و محمد قیاسی، 
حامد ذوالفقارزاده، سینا وکیلی و مهدی صابری نیز اعضای کادرفنی بودند.

دیدار خیرخواهانه ای میان تیم های ملی فوتبال98 و ستارگان خراسان 
به میزبانی مشهد برگزار خواهد شد. به همت استانداری خراسان رضوی 
و شهرداری تهران و به ابتکار خداداد عزیزی، قرار است بیست وپنجم آذر 
98 با منتخب خراسان رضوی برای کمک  یک مسابقه فوتبال بین تیم
به خانواده حادثه دیدگان معدن طبس برگزار شود. چهره هایی چون 
کپور و علیرضا  علی دایی، خداداد عزیزی، حمید استیلی، محمد خا
نیکبخت واحدی ازجمله نفراتی هستند که حضورشان در این بازی قطعی 
شده است. همچنین علی پروین و حسن روشن این نفرات را همراهی 

خواهند کرد. این بازی در ورزشگاه امام رضا)ع( برگزار خواهد شد.

هفته ششم رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال کشور با ثبت شکستی 
دیگر برای نماینده مشهد دنبال شد. تیم فوتبال فردوسی ثامن مشهد در 
چارچوب رقابت های این هفته در دیداری خارج از خانه مقابل میزبانش 
گردان رضا ناصحی در این بازی مقابل آریان ملایر با  تن به شکست داد. شا

گذار کردند. یک گل بازی را وا

 صعود هندبالیست مشهد
به مسابقات قهرمانی جهان

دیدار دوستانه فوتبال هفت نفره در مشهد

2 نشان خوش رنگ برای جودوکاران مشهدی

رکوردزنی تیرانداز مشهدی در اردوی تیم ملی

دومی بسکتبالیست های نونهال خراسانی در کشور

ستاره های 98 در مشهد پابه توپ می شوند

شکستی دیگر برای فردوسی ثامن در لیگ دسته دوم

ورزش بانوان

سرخط خبرها

آسمان ولایت به طبیعت رسید
هفته دهم رقابت های لیگ برتر بسکتبال امروز برگزار خواهد شد و تیم آسمان ولایت، نماینده مشهد، در سالن 
خانگی سجاد به مصاف قهرمان فصل قبل خواهد رفت. مشهدی ها درحالی از تیم طبیعت اسلامشهر میزبانی 
می کنند که در جایگاه دهم جدول دوازده تیمی قرار دارند و طبیعت مقتدرانه بر صدر جدول رقابت ها تکیه زده 
ج از خانه و ثبت  گردان جمال صیفی پس از دو بازی سخت خار است. این بازی از ساعت15 آغاز خواهد شد و شا

، امیدوار به خلق شگفتی فصل برابر قدرتمندترین تیم بسکتبال ایران هستند. دو شکست مقابل کاله و گلنور

باخت هر باخت هر 22 نماینده استان در مسابقات هفته چهارم لیگ دسته اول فوتسال کشور نماینده استان در مسابقات هفته چهارم لیگ دسته اول فوتسال کشور

د ر خو شکست  جنگی  دتیپ  ر خو شکست  جنگی  تیپ 

حمیدرضا ظریف در مســابقات جهانی ارمنستان خوش درخشید

کونگ فوکار خراسانی، قهرمان مسابقات جهانی
مسابقات جهانی کونگ فو به میزبانی کشور ارمنستان در شــهر ایروان برگزار شد و ورزشکار خراسانی 

کیلوگرم،  توانست به نشان طلا دســت پیدا کند. حمیدرضا ظریف، نماینده استان خراسان رضوی در وزن ۹۰-
حریفانی از کشورهای ارمنستان و گرجســتان را شکست داد و به مقام اول دست پیدا کرد.
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مرتضی اخوان| داور بین المللی مشهدی 

گزارش 
جیبی

در هفته پایانی دور رفت لیگ برتر والیبال 
از دنیای قضاوت خداحافظی کرد و حالا 
زیاد  احتمال  به  را  دوم  نیم فصل  باید 
به عنوان ناظر داوری در این عرصه فعالیت 
داور  سال ها  که  ذوقی  مسعود  کند. 
بین المللی مشهد در دنیای والیبال بود، چند سال پیش 
از دنیای قضاوت خداحافظی کرده بود، اما به اصرار برخی 
اهالی والیبال به میدان بازگشت و حالا در پایان نیم فصل 
اول لیگ برتر برای همیشه و به طور رسمی از قضاوت در 
دنیای والیبال خداحافظی کرد. دیدار تیم های طبیعت  
اسلامشهر و پاس گرگان آخرین قضاوت این داور مشهدی 
۳بر0  گذشته برگزار شد و با برتری  که چهارشنبه  بود 
طبیعت به پایان رسید. او در گفت وگو با شهرآراورزشی از 

دلایل این خداحافظی سخن گفت.

درباره ذوقی  

سوت زدن در مسابقات قهرمانی آسیا در تهران، پاداش 
1۳98 برای سال ها قضاوت آرام  مناسبی بود که سال
مسعود  به  ایران  والیبال  اول  سطح  در  بی حاشیه  و 
گی های اخلاقی و  ذوقی دادند. ذوقی که به دلیل ویژ
قضاوت های بی حاشیه اش در جامعه والیبال موردتوجه 
است، درباره سابقه قضاوت های بین المللی اش می گوید: 

دو دوره مسابقات والیبال نوجوانان و جوانان آسیا را 
سوت زده ام و دو دوره هم در ای وی سی کاپ آسیا در 
کرده ام. یک  قزاقستان قضاوت  آلماتی  و  کلکته هند 
دوره هم مسابقات والیبال بزرگ سالان قهرمانی آسیا را 

به عنوان داور تجربه کردم.

دفعه قبل خداحافظی نکردم!  

مسعود ذوقی درباره اینکه چرا چندسال پیش از دنیای 
قضاوت خداحافظی کرد و دوباره برگشت، می گوید: آن 
گفتند بیا در امر  کمیته داوران به من  موقع دوستان 
نظارت ورود پیدا کن و من هم تصمیم گرفتم به عنوان 
کارم را ادامه بدهم، اما در ادامه برخی  ناظر داوری 
دوستان همچون آقای پورحسن از من خواستند که به 
قضاوت برگردم. گفتند تو هنوز می توانی قضاوت کنی و 
به اصرار آن ها برگشتم. امسال دیگر خودم تصمیم گرفتم 
که قضاوت را کنار بگذارم. حقیقتش خسته شده بودم و 
ترجیح دادم بروم تا جوان ترها بیایند و خواستم کار را به 

آن ها بدهم.

به 55 سال رسیدم  

داور بین المللی والیبال خراسان رضوی بیان می کند: 
پارسال به پنجاه وپنج سالگی رسیدم و درعمل دوره 
بین الملل بودن من به پایان رسید. با وجود این، امسال 

هم در شروع فصل کمیته داوران از من خواست تا در 
لیگ برتر قضاوت کنم و همچنان در عرصه والیبال باشم. 
با این همه، نیم فصل شد و تصمیم گرفتم کنار بروم. او 
در پاسخ به اینکه آیا قرار است در نیم فصل دوم مسعود 
ذوقی را در ردای ناظر داوری ببینیم یا خیر، اظهار می کند: 
به احتمال زیاد همین طور است و در نیم فصل دوم به 

سمت نظارت بر امر داوری لیگ برتر خواهم رفت.

نسل داوران بین المللی مشهد ادامه دارد  

در  بین المللی  داوران  نسل  اینکه  به  اشاره  با  ذوقی 
کنون  والیبال مشهد ادامه دارد، اذعان می کند: مشهد ا
در بحث والیبال ایستاده داور بین المللی دیگری ندارد، 
اما مطمئن باشید این مهم رقم خواهد خورد. وحید 
خراسانی و مهدی موسوی دو داور بین المللی مشهد 

در والیبال نشسته هستند که در والیبال ایستاده داور 
ملی هستند و همین حالا به عنوان داور دوم در لیگ برتر 
هم سوت می زنند. ذوقی تصریح می کند: پارسال این 
دو داور را برای حضور در کلاس های داوری بین المللی 
معرفی کردیم و به نوعی پای پرواز بنا به برخی دلایل که 
کنم، حضور ایشان در این  نمی خواهم از آن صحبت 
دوره منتفی شد، اما مطمئن باشید امسال این داوران 
ان شاءا... به کلاس بین المللی می  روند و به زودی شاهد 
حضور یکی دو داور از مشهد در عرصه بین المللی خواهیم 
بود. داور بین المللی مشهدی یادآور می شود: ما دو داور 
کنون در لیگ دسته اول  جوان دیگر هم داریم که هم ا
و لیگ جوانان سوت می زنند. افشار و منبتی داورانی 
هستند که به نظرم می توانند پشتوانه خوبی برای آینده  

داوری مشهد و استان خراسان رضوی باشند.

داور مشهدی پس از خداحافظی دوباره از دنیای قضاوت والیبال:

دفعه قبل نرفته بودم ولی این  بار خسته شدم!

ر 
رگ

 کا
ل

سو
: ر

س
عک

توقف سربازها در کرمان  

تیــم تیــپ۳77 نزاجــا دیــروز در کرمــان بــا وجــود اینکــه 
بــازی را خــوب شــروع کــرد و حتــی از میزبانــش ۳بــر2 
گردان  جلــو افتــاد، درنهایــت 5بــر۳ بازنــده شــد. شــا
ج از خانــه  محســن طوســی پــس از بــرد شــیرین خــار
مقابــل ســیمین کک شــاهرود و یــک تســاوی برابــر 
نماینــده اســتان کردســتان بــا انگیــزه زیــادی بــه کرمــان 
رفتــه بودنــد، امــا نتیجــه بــرای آن هــا ناامیدکننــده 
شــد. نزاجــا کــه هفتــه گذشــته اســتراحت داشــت، 

در ســومین بــازی اش می توانســت دســت کم یــک 
تســاوی بگیــرد، امــا حــوادث دقایــق پایانی بــازی حکم 
ــرد. ایــن  ــده را صــادر ک شکســت ایــن تیــم جــوان و دون
تیم مشــهدی کــه اســکلتش را بازیکنان ســرباز تشــکیل 
می دهنــد، همچنــان از امیــدواری زیــادی بــرای صعود 
از ایــن گــروه و حتــی حضــور در لیگ برتــر فصــل آینــده 
برخــوردار اســت. بــا ایــن همــه، باخــت ایــن هفتــه آن ها 
نه تنهــا ایــن تیــم را تــا رده چهــارم جــدول پایین کشــید، 
بلکــه موجــب نزدیک شــدن امتیــازات بیشــتر تیم های 

ایــن گــروه شــد کــه نشــان از ســخت و نزدیک بــودن 
مســابقات دارد. نماینــده نظامــی اســتانمان در ســطح 
دوم فوتســال ایــران از ســه بــازی اش یــک بــرد، یــک 
تســاوی و یــک باخــت به دســت آورده اســت و 9گل زده 

و هشــت گل خــورده دارد.
ــا پیــروزی  کنــون فــولاد بوتیــای کرمــان ب در ایــن گــروه ا
ــی از  ــران یک ــت ته ــم مقاوم ــا تی ــا ب ــپ۳77 نزاج ــر تی براب
دو تیــم هفت امتیــازی ایــن گروه شــده اســت و در صدر 
جــدول قــرار دارد. پــس از ایــن دو، تیــم شــش امتیازی 
ســیمین کک شــاهرود قــرار گرفتــه اســت و بعــد نزاجــای 
ــا چهــار امتیــاز در  مشــهد و پاریــزه کردســتان هرکــدام ب

ــد. ــرار دارن ــم ق ــارم و پنج ــای چه رتبه ه

جنگی جنگ را باخت  

دیگرنماینــده اســتانمان در لیــگ دســته اول امســال 
تیــم جنگی یا رســالت اســت کــه مثــل پارســال بــا ترکیبی 
از بازیکنــان باتجربــه و جــوان بومــی وارد مســابقات 
شــده اســت. ایــن تیــم پارســال موفــق شــد از مرحلــه 
اول بــالا بیایــد و از گروهــش صعــود کنــد، امــا در مرحلــه 
کام بــه تمــام معنــا بــود. آن هــا  نهایــی مســابقات یــک نــا
ــا اینکــه گفتــه می شــود دچــار تغییروتحــولات  امســال ب
زیــادی شــده اند و تیمــی قوی تــر خواهنــد بســت، 
تقریبــا بــا همــان نفــرات پارســال پــا بــه مســابقات 
گذاشــته اند و یکــی از تیم هــای خوش شانســی هســتند 

گــروه شــش تیمی مســابقات قــرار دارنــد؛  کــه در تنها
گروهــی کــه روی کاغــذ ســاده تر از گروه هــای دیگــر هــم 
نشــان می دهــد و ایــن کار را بــرای تیــم جنگــی بیــش 
از پیــش آســان کــرده اســت؛ مگــر اینکــه خــود ایــن 
تیــم مثــل دیــروز قــدر موقعیــت مطلوبــش را ندانــد! 
دیــروز ســالن کارگــران مشــهد آمــاده ثبــت یــک پیــروزی 
دیگــر بــرای تیــم جنگــی بــود تــا ایــن تیــم ضمــن حفــظ 
صدرنشــینی، فاصلــه خوبــی از بقیــه تیم هــا بگیــرد، 
ــا انتظــار  امــا چیــزی کــه حاصــل شــد، کامــلا معکــوس ب
همــگان بــود. بازیکنــان جنگــی در روزی کــه بــه نظــر 
می رســید حریــف را دســت کم گرفته انــد، ایــن بــازی 
گــذار کردنــد تــا بــا وجــود مانــدن در  مهــم خانگــی را وا
کنــون  ، وضعیتشــان به شــدت متزلــزل شــود. هم ا صــدر
در جــدول ایــن گــروه جنگــی بــا هفت امتیــاز از چهــار 
بــازی صدرنشــین اســت، امــا ســه تیــم چهارامتیــازی را 
در تعقیــب خــود مــی بینــد کــه دو تیــم از ایــن ســه تیــم 
فقــط دو بــازی کرده انــد و آن تیــم دیگــر هــم یــک بــازی 

کمتــر از جنگــی مشــهد دارد.
ایــن یعنــی بــا برگــزاری بازهــای عقب مانــده بقیــه 
تیم هــا، خطــر ســقوط تیــم مشــهدی حتــی تــا رتبــه 
چهــارم ایــن گــروه وجــود دارد. همــه این هــا درحالــی 
اســت کــه تیــم پنجــم ایــن گــروه هــم ســه امتیــاز از 
دو بــازی دارد تــا ایــن تیــم هــم شــانس زیــادی بــرای 

کشــیدن خــود در جــدول داشــته باشــد. بالا

حمیدرضا معصومیان

هفته چهارم لیگ دسـته اول فوتسـال کشـور با شکسـت هردو نماینده اسـتانمان به پایان رسـید. 
در ایـن روز تیم هـای تیـپ377 نزاجـا و جنگـی مشـهد به ترتیـب مهمـان و میزبـان تیم هـای فـولاد 
بوتیای کرمان و عرشـیان شـهرقدس بودند کـه ماحصل هردو بازی بـرای تیم های مشـهدی باخت 
ج از خانـه و یـک مسـاوی داخـل  بـود. تیـم نزاجـا کـه از دو هفتـه نخسـت بازی هـا یـک پیـروزی خـار
گذار کـرد. هم زمـان با این  خانه به دسـت آورده بـود، در کرمان بـا نتیجـه 5بر2 بـازی را به حریفـش وا
بـازی، در مشـهد تیم جنگـی که صدرنشـین گـروه خود اسـت، در کمـال ناباوری بـه تیـم تک امتیازی 
عرشیان شـهرقدس باخت تا ضمن متزلزل کردن صدرنشـینی خود، جدول این گروه را هم پیچیده 
و رقابتی کند. گفتنی اسـت رقابت های این مرحله لیگ دسـته اول فوتسال کشـور با حضور 27تیم 
در چهـار گروه برگـزار می شـود کـه در پایان از هـر گـروه دو تیم بـه مرحلـه نهایی صعـود می کنند. سـه 
گـروه ایـن مسـابقات هفت تیمـی و یـک گـروه شـش تیمی دسـته بندی شـده کـه جنگـی مشـهد یکـی 

از تیم هـای حاضـر در گروه شـش تیمی اسـت.


